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FULL LIKESTILLING MELLOM SKIFT OG TURNUS 

Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak 

 

 

 

Historikk: 

Fylkesmøtet i NSF Oslo vedtok saken oversendt til fylkesstyret til videre behandling. 

Fylkesstyret i Oslo vedtok i sitt møte 18.04.23 at saken oversendes til forbundsstyret og 

innarbeides i landsmøtesak: «Mobilisere, beholde og rekruttere sykepleierkompetanse». 

 

 

Bakgrunn for saken: 

I 2010 innførte man arbeidstidsreduksjon i et forsøk på å likestille skift og turnus. 

Ordningen er ikke evaluert etter den ble innført. Intensjonen om å likestille skift 

og turnus har feilet. Ordningen har vist seg å være for komplisert, den ekskluderer 

ansatte som har mest arbeidstid på natt, og det ble aldri tilført ressurser slik at 

belastningen på vakt i realiteten ble økt. 

 

NSF krever at personell i døgnkontinuerlig arbeidstidsordning likestilles og at 

helsesektoren får 33,6t/uke. Tredelt turnus er helsebelastende og en 

arbeidstidsreduksjon for arbeidstakere som går de mest belastende turnusene vil 

kunne bidra til bedre helse og dermed lavere sykefravær og mindre helserelatert 

deltid. I tillegg til helsebelastningen har vi den sosiale belastningen ved 

turnusarbeid. Turnusarbeid gir ikke rom for fleksitid, hjemmekontor eller trening i 

arbeidstiden. Familiære forpliktelser lar seg vanskelig kombinere med turnus. 

Dette fører igjen til mer deltid, noe vi hverken ønsker for likestillingen eller med 

tanke på fremtidens behov for helsepersonell. Mannsdominerte yrker har i mange 

år fått det til. At helsesektoren ikke klarer det samme viser igjen at vi 

har strukturell forskjellsbehandling av kvinner og menn. 

 

Arbeidstidsforkortelsen i aml § 10 – 4 (6) kom etter langvarig påtrykk fra NSF. I 

Ot.prp. nr. 54 (2008- 2009) Om lov om endringer i arbeidsmiljøloven (likestilling 

av arbeidstiden for skift- og turnusarbeidere mv.) slutter departementet seg til 

NSFs krav om at arbeidstidsreformen måtte evalueres. Likevel har ordningen til 

nå ikke vært evaluert. 

 

NSF må derfor igjen gå i front og kreve handling! 



 

• NSF krever full likestilling mellom skift og turnus! 

• Skift og turnus likestilles med 33,6t/uke og skal inkludere også de med tung 

vaktbelastning som i dag ikke oppfyller kravene. 

 

 

Vurdering: (nytt forslag) 

 

 

 

Har saken konsekvenser for våre vedtekter? 

 

 

 

 

Har saken økonomiske konsekvenser? 

 

 

 

 

Landsmøtets endelige vedtak: (Når saken arkiveres) 

 

 

Vedlegg: 

 

 

 

 


